de información *Vincent of Beauvais Newsletter*, editado por la Universidad de Bradly en Estados Unidos. No menos significativo es también *L'Atelier de Vicente de Beauvais*, creado bajo el impulso de la Universidad de Nancy en cuyo seno ha surgido la revista *Spicae* que publica gran parte de las investigaciones actuales realizadas sobre nuestro polígrafo. Investigaciones que, a la vez que han motivado y posibilitado foros de debate y reflexión sobre la figura y la obra de nuestro dominico –el Coloquio de Montreal de 1988 y los Encuentros de Royaumont en 1995–, permiten recrearse en las ideas de uno de los personajes más sugerentes y atractivos de la cultura del bajo medievo.

El libellus apologeticus

El *Libellus totius operis apologeticus*, más conocido como *Libellus apologeticus*, constituye el prólogo e introducción en 20 capítulos –siempre en la edición duacense– de la obra bellovaica. Aquí nos limitamos a brindar su transcripción literal. Una transcripción cuyos contenidos son fiel exponente del sentir cultural de una buena parte de las gentes del saber de la Baja Edad Media.

Libellus Apologeticus

OPUS PRAECLARUM
SPECULUM MAIUS
N U N C U P A T U M
IN SPECULUM NATURALE, DOCTRINALE, MORALE ET HISTORIALE
QUADRIPARTITUM, VINCENTII PRAESULIS
INCHOAT NUMINE FOELICITATIS, AC PRIMO IN EAS PARTES
Generalis Prologus

I. DE CAUSA SUSCEPTI OPERIS ET EIUS MATERIA

Quoniam multitudo librorum, et temporis brevitatis, memoriae quoque labilitas, non patiuntur cuncta, quae scripta sunt, pariter animo comprehendi. Mihi omnium fratrum minimo plurimorum libros assidue revolventi, ac longo tempore studiose legenti, visum est tandem (accedente etiam maiorum meorum consilio) quosdam flores pro modulo ingenii mei electos, ex omnibus fere quos legere potui, sive nostrorum, id est, Catholicorum Doctorum, sive Gentilium, scilicet Philosophorum et poetarum, et ex utrisque Historicorum, in unum corpus voluminis quodam compendio et ordine summam redigere.

Ex his dumtaxat praecipue quae pertinere videntur, vel ad fidei nostrae dogmatis astructionem, vel ad morum instructionem, sive ad excitandam charitatis devotionem, aut divinarum scripturarum mysticam expositionem, vel ad ipsius veritatis manifestam aut symbolicam declarationem; ut et studio meo quasi modum quandam imponens curiositati meae; caeterorumque nonnullorum forsitam mihi similium (quorum studium et labor est plurimos legere, eorumque flores excerpere) per hoc unum grande opus, utcumque satisfacerem, et laboris mei fructum poscentibus non negarem. Siquidem faciendi plures libros nullus est finis, et curiosi lectoris non satiatur oculus visu, nec auris impletur auditu.